АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «НАРСАТУЙСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07 октября  2015г.                                                        № 27
улус Нарсата

О возложении полномочий по совершению

нотариальных действий

     В соответствии с п.2 гл.1 Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений, утвержденной Приказом Минюста России от 27.12.2007 № 256, в связи с отсутствием в поселении нотариуса обязываю:

     1. Возложить на главу администрации сельского поселения «Нарсатуйское» Сосорова Зорика Жаргаловича полномочия по совершению следующих нотариальных действий:

     Удостоверение завещаний, удостоверение доверенностей, принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им, свидетельствование верности копий документов и выписок из них, свидетельствование подлинности на документах, выдача дубликатов утраченных документов.

     2. О принятом решении Главе администрации  Сосорову Зорику Жаргаловичу уведомить Управление Минюста России по Республике Бурятия, Нотариальную  палату Республики Бурятия, граждан, проживающих на территории поселения в срок до 10 октября 2015г.

     3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

        Глава МО СП «Нарсатуйское»                                З.Ж.Сосоров